tot labores et pericula incessanter sustineo, verum etiam hosti meo sancte sedis apostolice contemtori, qui censuras apostolicas a decem annis indurato sustinens animo, multas non michi solum, sed apostolice sedi et universe Christianitati iniurias intulit, eundem jubileum concessit;

quod ego non aliter reputo, quam si sola vestra sanctitas hosti meo, me et Christianitatem persequenti, de manibus suis arma et subsidium porrexisset. Intelligere enim potest sanctitas vestra, quod quidquid utilitatis exinde sibi accreverit, nec pro defensione fidei contra Turcos, nec in alium usum, sed contra me et contra regnum meum ac in destructionem Christianitatis expendetur. Ubi autem pollicetur michi beatitudo vestra ad prosecutionem huius operis provisionem sedis apostolice et etiam reliquorum potentatum Christianitatis minime defuturam, quo pacto possim ego spem meam in sanctitate vestra collocare, si pro tot obsequiis et laboribus pro fide catholica et obedientia sedis apostolice expositis, in quibus etiam nunc continue vexor, per frequentes oratores, nuntios et litteras certas bullas pro conservatione status mei a vestra sanctitate impetrare nequiverim, quas licet sanctitas vestra michi promiserit, hactenus tamen mittere semper distulit.

Quamobrem ab hoc quoque opere non sine magno rerum mearum incomodo et non sine gravi Christianitatis jactura diutius remoratus sum, expectans bullas ipsas juxta promissa sanctitatis vestre, cum quibus et res meas a tergo in meliori dispositione relinquere, et defensionis fidei tanto expeditius invigilare potuissem. At postquam bulle tantisper remorate sunt, nolui interea officio meo deesse, sed rebus quoque meis infectis ceptum defensionis opus aggressus, cum meis gentibus etiam nunc contra Turcos ago, certam habens fiduciam, quod beatitudinis vestre promissa ita solida et certissima sunt, quemadmodum salvatoris verba, qui dixit: Celum et terra transibunt, verba autem mea non transibunt. Eas igitur bullas, tametsi juxta promissa beatitudinis vestre adhuc expecto, non tamen interea negotia fidei prosequi desisto.

Verum nec sanctitas vestra, nec quivis alius michi imputare poterit, si interea, dum sanctitatis vestre promissa remorantur, aliquae michi a tergo hostilitates emergent, propter quae oporteat, intermisso hoc cepto fidei negotio, me ad alia convolare; quia hoc considerare poterit sanctitas vestra:

delmet vállalok fel), hanem ellenségemnek és az Apostoli Szentszék becsmértől-jének is ugyanazt a búcsúévet engedélyezte, noha ő tíz éve megkérgesedett szívvel viselve a pápai büntetéseket nemcsak velem, hanem az egész kereszténységgel szemben követett el jogsértéseket.